

XXII sesja Rady Powiatu Hajnowskiego

W dniu 30 marca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce odbyła się XXII sesja Rady Powiatu Hajnowskiego.

W sesji wzięło udział 14. radnych oraz zaproszeni goście: radni sejmiku województwa: Mikołaj Janowski i Włodzimierz Pietroczyk, przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji – Komendant Tomasz Haraburda oraz Grzegorz Bajko, przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP oraz pracownicy starostwa. W związku z nieobecnością Przewodniczącego Rady Powiatu Lecha Jana Michałaka, obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Andrzej Szwarz.

W trakcie sesji rada zapoznała się ze sprawozdaniami: z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów, z działalności Komendy Powiatowej Policji za 2016r., z działalności Komendy Powiatowej PSP za 2016r., z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat, a także z informacją o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie powiatu oraz Powiatowym Programem zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

W związku z wnioskiem radnego Mikołaja Aleksyuka postawionym w trakcie XXI sesji, podczas obrad Hubert Bogut z Komendy Powiatowej Policji przedstawił podstawowe zasady bezpiecznego prowadzenia samochodu.

W trakcie sesji Rada podjęła uchwały w sprawach:

- a. [zmian w budżecie na 2017r.;](#)
- b. [zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2023;](#)
- c. [uchwalenia Programu Aktywności Lokalnej Powiatu Hajnowskiego na lata 2017-2022;](#)
- d. [określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane dla Powiatu Hajnowskiego na rok 2017;](#)
- e. [uchylenia uchwały Nr XXXIV/232/06 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 31 sierpnia 2006r. w sprawie przyjęcia Statutu Starostwa Powiatowego w Hajnówce;](#)
- f. [zmiany uchwały Nr XX/187/16 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 15 grudnia 2016r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Hajnowskiego dla niepublicznych szkół prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Powiatu Hajnowskiego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;](#)
- g. [dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019;](#)
- h. [zmiany uchwały Nr XVII/130/12 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 30 sierpnia 2012r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Hajnowskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;](#)
- i. [powierzenia Gminie Miejskiej Hajnówka zadania publicznego z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie miasta Hajnówka.](#)

Podczas sesji radni zgłosili 12 interpelacji – dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej starostwa ([LINK](#)). Z kolei w punkcie wolne wnioski głos zabrali:

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska: Wicestarosta podziękowała detektorom szkół ponadgimnazjalnych za zorganizowanie dni otwartych szkół. Podkreśliła, że oferta hajnowskich szkół jest bardzo dobra, za pośrednictwem TV zaapelowała do rodziców i wójtów gmin o uwzględnienie przy wyborze przyszłej szkoły placówek z terenu powiatu hajnowskiego. Zaproponowała ponadto przeprowadzenie z uczniami gimnazjum zajęć z byłymi absolwentami hajnowskich szkół, którzy opowiedzieliby o swoich doświadczeniach, przekonali, że aplikacja do placówek z terenu powiatu hajnowskiego to trafny wybór. Następnie Wicestarosta zaapelowała o wspieranie osób starszych – aby zaniechać problematyce samotności, która dotyka te osoby. W jej ocenie niezbędne narzędzia do działań w tej materii ma Powiatowy Urząd Pracy oraz organizacje pozarządowe.

Wicestarosta zaapelowała także o rozpowszechnienie ogólnopolskiej akcji tzw. koperty życia. Akcja polega na umieszczeniu w specjalnie przygotowanych kopertach najważniejszych informacji o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach na leki, kontaktach do najbliższych, danych osobowych, w tym nr pesel. Pakiet z takimi informacjami powinien być przechowywany w lodówce, czyli miejscu, które jest prawie w każdym domu i zarazem jest łatwo dostępne.

Radna Agnieszka Jarmocik: Radna zaapelowała o podjęcie działań na rzecz umieszczenia drogi Narew – Bielsk Podlaski na liści dróg ważnych z punktu widzenia obronności, dzięki czemu istnieje szansa na ubieganie się o wsparcie inwestycji ze strony Ministerstwa Obrony Narodowej. Radna zwróciła się ponadto do Starosty o uzupełnienie wniosku, jakie Starostwo Powiatowe skierowało do Wójta Gminy Narew w sprawie dofinansowania projektu dokumentacji technicznej przebudowy fragmentu drogi Narew – Bielsk Podlaski, obejmującej dwa obiekty mostowe. W ocenie radnej należałoby uściślić o jakie obiekty mostowe chodzi.

Na wnioski odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta stwierdził, że warto zastanowić się nad możliwością próby klasyfikacji drogi Narew – Bielsk Podlaski jako ważnej z punktu widzenia obronności. W kwestii uzupełnienia wysłanego do Wójta wniosku – Starosta podkreślił, iż Wójtowi gminy, w granicach której znajduje się przedmiotowa droga, znana jest lokalizacja obiektów mostowych.

Radny Piotr Filiomniuk: Radny zgłosił dwa wnioski. Pierwszy dotyczył monitoringu stanu technicznego dróg powiatowych. Radny zaproponował członkom Zarządu objazd dróg powiatowych w celu ustalenia ich faktycznego stanu technicznego po przebytej zimie. Objazd pozwoliłby odpowiednio sklasyfikować drogi wg. potrzeb remontowych. Drugi wniosek dotyczył zapytania o stan oświaty – radny dopytywał o liczbę uczniów, o perspektywę naboru na kolejny rok szkolny, kwestie dofinansowania szkół z budżetu powiatu hajnowskiego, plany Zarządu względem oświaty w powiecie hajnowskim.

Na wnioski odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta zaznaczył, iż stan dróg jest mu znany. Starosta wyjaśnił, iż naturalnym jest proces starzenia się dróg, zaś Zarząd podejmuje wszelkie starania, związane z monitoringiem oraz z poszukiwaniem źródeł finansowania remontów dróg. Ponadto Starosta zaapelował do radnych o włącznie się do działań na rzecz pozyskiwania środków na ten cel. W kwestii szkolnictwa, Starosta przypomniał, iż w trakcie ostatniego posiedzenia Komisji Rady, temat oświaty był szeroko omawiany.

Radna Joanna Kojło: Radna przypomniała sprawę remontu chodnika na ul. Poddolnej Radna chciała wiedzieć, jakie kroki zostały poczynione w tej sprawie.

Na wniosek odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta wyjaśnił, iż samorząd powiatowy w porozumieniu z Urzędem Miasta Hajnówka planuje ubiegać się o środki na przebudowę ulicy Targowej w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Drogowej na lata 2016- 2019. Wówczas działania na rzecz przebudowy chodnika będą możliwe.

Radny sejmiku województwa Mikołaj Janowski: Radny przypomniał o terminach naboru wniosków na wsparcie działalności rolniczej i pozarolniczej. Nabór potrwa do 15 maja br. Radny zachęcił do skorzystania z pomocy oferowanej przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego, który obecnie mieści się na ul. Piłsudskiego 12. W swojej wypowiedzi radny nawiązał też do gazyfikacji regionu – zaapelował o opracowanie gazowych potrzeb regionu. Ponadto Radny zaapelował do członków Zarządu o podjęcie działań w temacie poruszanych przez siebie kwestii.

Radny sejmiku województwa Włodzimierz Pietrocuk: Radny dopytywał o kwotę, jaką Lasy Państwowe zamierzają przeznaczyć na inicjatywy w ramach porozumienia, podpisanego z samorządami powiatu hajnowskiego z początkiem marca. Ponadto, radny dopytywał o termin składania wniosków przez samorzady w ramach zawartego porozumienia.

W ostatnim słowie Wiceprzewodniczący Andrzej Szwarz z okazji zbliżających się świąt Wielkanocy złożył życzenia radnym oraz mieszkańcom. Z kolei Starosta Hajnowski poinformował o planowanym spotkaniu z Ministrem Środowiska Janem Szyszko w dniu 31 marca br. Na tym obrady zakończono.

Katarzyna Miszczuk

W trakcie sesji

Image not found or type unknown

W trakcie sesji

Image not found or type unknown

W trakcie sesji

Image not found or type unknown

W trakcie sesji

Image not found or type unknown

W trakcie sesji

Image not found or type unknown

W trakcie sesji

Image not found or type unknown